CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador João Hiran

11 Req solicitando o serviço de drenagem e encascalhamento para a rua 07

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Ilustres Vereadores

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o serviço de Drenagem e Encasacalhamento na

Rua 9(nove) e em toda a sua extensão situado no Bairro Araguaia.

REQUERIMENTO: 011/2014

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

  Como todos nos sabemos, nossa cidade ainda tem vários bairros onde as ruas

deterioradas dificultam o acesso dos moradores e a drenagem da Rua 9 (nove) e

encascalhamento em toda a sua extensão faz-se necessário, Portanto pensando na segurança

e qualidade de vida de todos,  apresento a importância deste requerimento.

 Depois de ouvir o douto plenário requeiro na forma regimental que seja encaminhada

expediente, ao excelentíssimo prefeito municipal João Salame Neto para que tenha

conhecimento do mesmo. Solicito ao executivo municipal o serviço de Drenagem na Rua

9(nove) situado no Bairro Araguaia e em toda a sua extensão pois a situação é precária.

 Que da decisão desta casa seja oficiada a toda a imprensa que cobre os

trabalhos dessa casa.

Sala de sessões, 24 de Fevereiro de 2014.

__________________________________________

JOÃO VANDERLA SOUZA ALBUQUEQUE

VEREADOR-PROS